הדברים הגיעו לידי כך, שאנו חסרים עד היום פרטים על חייו ופועלו בארץ, היינו פירושלים, לפני מאה וכמה שנים. אביא אפוא ידיעות מעטות אלה, וכל שיוסיף על כך יבורך.

ובכן, שמו יצחק רוזנברג, והיה מנהל בית-ספר למל פירושלים במשך כמה שנים, היינו מראשית תרל"ז (שלהי

1876) עד שלהי שנת 1880. כיצד לא זכה מנהל למל באותן שנים להיזכר בספרו של ישעיהו פרס "אלה תולדות בית הספר לאציל לבית למל בירושלים" (ירושלים, סיון תרצ"ו) — חידה היא ותהי לחידה.

ספרו זה אשר לפנינו וכן המילון הם עדים ללשון המדוברת בימי הופעת הספר; פלומר, מכאן אנו למדים גם על חידושי-הלשון של בן-יהודה, שעדיין לא נתקבלו ושנתקבלו בזמן חיבור הספר והמילון גם יחד. בשל כך חשיבות לתאריך ההופעה. בשער אין כל תאריך. אולם בפנים (עמ' 91), בפרק על "חלוקת הזמנים, מעמד האו"ר" אנו מוצאים: "בעת אנחנו מונים ה' תרנ"ח לב"ע (לבריאת העולם), או בקיצור תרנ"ח לפ"ק", היינו 1898. אמנם מזמן שחזר המחבר לוינה ועד להופעת הספר נעשה משהו בתחום זה. אולם מכותלי הספר אנו גם למדים, שהמחבר עקב אחרי הספרות הארץ-ישראלית ובייחוד אחרי עיתונותה ובייחוד שבייחוד אחרי עיתונו של בן-יהודה "הצבי".